
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

Provvedimento n. 17/2023 
del 28 Luglio 2023 

 
 
OGGETTO: EVENTO FRIULI VENEZIA GIULIA CRI CUP 2023 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state emanate 
le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, registrato a Roma al n. 
5259/3696 (Allegato A) di repertorio e successivi aggiornamenti; 

VISTO il verbale del 24 Aprile 2020 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 
Regionale di proclamazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del Friuli 
Venezia Giulia; 

CONSIDERATO che negli ultimi due anni, a causa degli avvenimenti che si sono 
susseguiti, hanno impedito di lavorare per predisporre un momento associativo in 
presenza capace di favorire la crescita e lo sviluppo dei nostri Comitati Territoriali e della 
loro Gioventù; 

RITENUTO OPPORTUNO E NECESSARIO tornare in presenza, per fornire al Territorio, 
attraverso il confronto e lo scambio, gli strumenti per affrontare insieme temi importanti 
e cruciali per la nostra attività di Volontariato e riflettere sul ruolo della Gioventù all’interno 
dell’Associazione e delle nostre Comunità; 

VISTO il progetto “Friuli Venezia Giulia CRI CUP 2023”; 

CONSIDERATO che l’evento nasce come una sana competizione che si vuole costruire 
intorno a momenti formativi e di aggregazione, e, che i Soci Volontari coinvolti permetterà 
loro di comprendere nuovi strumenti per rispondere ai bisogni della popolazione, nel 
rispetto del Piano Strategico della Strategia CRI 2023 e della Strategia della Croce 
Rossa Italiana verso la Gioventù; 

VALUTATO il budget previsionale, l’efficienza e la stima dei costi per l’organizzazione 
dell’evento; 

CONSIDERATO che tale iniziativa regionale, costituisce un evento di confronto, di 
crescita e una sana competizione, nonché un’occasione per vivere insieme una giornata 
all’insegna dei Principi e Valori della Croce Rossa; 

DATO SEGUITO alla proposta presentata del Vice Presidente Regionale Giovane 
Gennaro Spavone; 

 
ORDINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
 
 
 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 
 
 

1. Di indire il FRIULI VENEZIA GIULIA CRI CUP 2023 
 

2. Tale manifestazione si svolgerà il 09 SETTEMBRE 2023; 
 

3. Di approvare il regolamento dell’evento allegato (Allegato 1); 
 

4. Di istituire lo Staff Organizzativo dell’evento così composto: 
- Chiara Donda e Francesco Tonelli – Comitato CRI Casarsa della Delizia 
- Alida Passon e Alberto Gorini – Comitato CRI Gorizia 
- Francesca Pitussi e Martina Linda – Comitato CRI Maniago 
- Valeriya Stuzhuk, Giovanna Sannino e Matteo Fontana – Comitato CRI 

Monfalcone 
- Silvia Graci e Kevin Ross – Comitato CRI Palmanova 
- Alessia Ciuffa – Comitato CRI Pordenone 
- Mihai Tudose e Giada Valeri – Comitato CRI San Vito al Tagliamento – Azzano X 
- Mariella Carbone e Gianluca Polancec – Comitato CRI Trieste 
- Matteo Annese e Alessandro Maccioni – Comitato CRI Udine 
- Francesco Bozzetto – CRI FVG DTR Sviluppo Organizzativo  
 

5. Di nominare il DTRAE Fabia Giacomelli Battiston Coordinatore dell’evento;  
 

6. Per quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rinvia al 
Regolamento dell’evento; 

 

7. Che ogni incarico è svolto a titolo gratuito.  
 

8. Che detto atto venga sottoposto alla ratifica del Consiglio Direttivo Regionale CRI FVG  
 

9. Che la Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta 
determinazione ai Comitati territoriali CRI FVG e a tutti i Volontari interessati presenti in 
nomina 

 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei 
provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 

 
Trieste, 28 Luglio 2023 
 
 

Il Presidente Regionale CRI FVG 
Dott.ssa Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 


